Datum Laterani, n Idus Aprilis, pontificatus

nostri anno quartodecimo.

XXVII.

ABBATl ET CONVENTUI 8ANCTI ELIGIl NOVIOMENSIS.

Super eodetn.

(Datum, ut in alia.)

Cum ex concessa nobis a Dcmino potestate ad

omnium Ecclesiarum curam aciem nostrae conside-

rationis extendere teneamur, ea corrigere nos opor-

(; tet quKinterdum in ipsarumgravamentemereatten-

tantur.Sane ad nostram audientiam vobis referen-

tibus est delatum quod, etc. ut in alia ptr tolum

usque in fincm.

Datum, ut in aliu.

XXVIII.

PETRO (177) ILLUSTRI REGI ARAGONUM.

Revocat donationes ab co factas in minori eetale.

(Laterani, n Idus Aprilis.)

Cum donationes (179) nonnullas intra sstalis

tuae (l?0i lejritimae tempora te fecisse proponas in

enorme tui dispendiuni redundanles.majorcm par-

tem tuorum reddituum sic douando, neo expedire

to nimis egere,queri) oportet graves ct grandes ex-

pensassubire inexpugnando(181)Christiani nominis

sidetis, vobis et per vos eideiu monasterio vestro p. inimioos, prasentium tibi auctoritate concedimus

auctoritate apostolica confirmamus et praesontis ut omnes donationes praedictis temporibus illi-

tincnt firmitatem c. Ea noscilur,Ue his quae fiunt a
prar> sine, etc.

(175) Mani(etlam,\ii in pupillo cui meliorem con-
ditionem facerelicetsine tutorisHUctoritatp.deterio-
rem vero miniine.S De auctor, lu. apud Jusl.inian.;
et Ecclesia inore minoris debel semper ilh-csa ser-
vari, c. 1 De rostit.in tnlcq. ideoque parti beneficio
adjuvatur, r. .-ludiiis, eod. tit.

I) Alrxandro papa tertio.

(177j tndulyemuAJl episoopis et aliis qui uullam
ullatenusipsojure incurrautscntentiam i icommu-
nicationis. nisi in ipsa dc ii"dem expressD mentio
balpcaiir.iu o.Quia periculotum, be aanl

c. Quod in tc, !)•; peeoil.el rciuiss.

secundum qus rescribitlnnocentiusinhoc epistola.

(178) /V/ro,secnndo filio Allonei secundi.do quo
infra lib. xv, epist. 13.

(179 Donationcs ex lcgc quam nobilitas imponit

r. I De donation.

(180) Slalit, c. Ex prxsentia $ praeterea de pro-

1-at.

(181) ln erpuqnando. Scrus tamen evenit :alliga-

tus enim vmcuioexcommunicationiset pravitatem

Albigensium sectatus prope Murellum (rectius Mu-
relum quas est civitas Convenarum, ocoubnit in

n oomitlfl Tolosani.Pclrus Vallis S.irn. c.7-'.

adversus quem armatavi manus oonserentem

cribil Tarafa De reg llispan.in Alfonso IX.
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cite (182) a te factas legitime valeas revocarc. lloc A infra annum pro debitis monasterii persolvistis.

expresso spccialiter ad cautclam, ut donationes

factae ecclesiis vel aliis piis locis, si qua? fuerint

revocanda?., per ecclesiasticum judicem (183), re-

vocentur.

Datum Laterani, n Idus Aprilis, anno quartode-

XXIX.

episcopo lingonensi (184), et nobill viro duci

burgundioe(185).

De reformatione monasterii S. Benigni Divionensis.

(Laterani, xvi Kal. Maii.)

Sicut ex litteris dileclorum filiorum abbalis (186)

etconventusSanctiBenigni(l87) Divionensisdioece-

sis Lingonensis accepimus,cum tu, fraterepiscope,

Apprupinquante voro terminocompromissioni prae-

fixo, cum fuisset a vobis primitus constitutura ut
omnes obedientiarum (188) proventus insimul adu-
nati ad solutionem cederent debitorum, quodque
ohedientiarii, ne statum hujusmodi prsepedirent,

ad suas obedientias mitterentur carumdem proven-
tus fideliter servaturi, ipsis proventus illius anniin
usus proprios vel potius in abusus nequiter conver-
terunt. Unde cum adhuc multa debitasuperessent,

pro qnibus nondum fuerat satisfactum.quaenonnisi

cum multarum possessionum distractione ac maxi-
mo Ecclesiae detriraento poterant expediri, et mali-

tia creditorum nonnisi per te,fili dux, cujus juris-

dictionis existunt, posset ulterius refrenari, vobis

intuaepromotionisinitioad monasteriumeorumdem g pariter exstilit ab eisdem abbate ac fratribus cum
decujusmiserabili lapsu multadidiceras,accessisses

gratia visitandi,memoratus conventus in te ac eum-
dem abbatem et priorem ejusdemloci necnon et duo

alios clericos super reformatione domus tam in

capite quam in membris compromittere curaverunt,

promittentes interposito juramento se ordinationi

vestra? humiliter parituros.Vos autem compromis-

sioni hujusmodi afestoSancti Remigii tuncproximo

adfuturo usque ad annum terminum praefigentes,

commuuiter statuistis ut quod super debitorum so-

lutionea vobisordinaretur,interim servaretur; et

capitulo inter caetera injungentes utordo monasti-

cus, qui relaxatus ibidem aliquatenus fuerat,riistri-

ctius servaretur, duo milia librarum et eo amplius

(182) Illicite propter lubricura aetatis 1. ult. c. De /

filiof. min. in tantura, ut etiam donatio facta matri
non valeat ex SC. 13 Martii 1594, propugnante
JoanneBury in Ecclesia Nivernensi canonico adver-
sus Philibertum Catin,cui benevolo animi effectu,in

tenerae aetatis nimis facili et proclivi assensu. bona
et subtantiam patris dederat. Exceptiones tamen
a hibead dictara regulam.nec enim minor adversus
minorem aut universitatem in integrum restituitur,

ei mulctae aeremodiciisuhjiciturSC. 16 Maii (611, ex
cujusdecreto cancellarispraefe.tus diplomata regia
in hac parte imposterum largiri prohibetur; sed in